ရလဒအ်ာျားမဖင်ဲ့ ဝငအ်င ခ နြ်အဆာငြီ် အမြတ်အင သည် ၂၀၁၉ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်အတ က် က  ် ၇.၆ ဘလီီယံ ရရှ ရာြှ ၂၀၂၀

ဘဏ္ဍာအရျား နစ်ှဝက်အတ က် က  ် ၁၉.၁ ဘလီီယံ ရရှ ခ ဲ့သညဲ့်အတ က် ၁၅၀.၉% တ ိုျားတက်ခ ဲ့ ေါသည်။ ဝငအ်င ခ နအ် ျားအဆာင ်

ရြ သည်လည်ျား ၁၁၄.ဝ% တ ိုျားတက်ခ ဲ့ ေါသည်။ ရလဒြ် ာျား တ ိုျားတက်အကာငျ်ားြ နရ်မခငျ်ားြှာ ဘဏ္ဍာအရျားဝနအ်ဆာငြ် ကဏ္ဍရှ

ရ ိုျားြဘဏတ် င ် ရလဒအ်ကာငျ်ားြ ာျား ရရှ ခ ဲ့မခငျ်ား၊ အ ကြ်ျားအမြတ်အခ  ြုျားက ိုထ နျ်ားသ ြ်ျားထာျားန ိုငမ်ခငျ်ား၊ ကိုနက် စရ တ်ြ ာျားအာျား

အလ ာဲ့ခ န ိုငမ်ခငျ်ားတ ို ဲ့အ ကာင်ဲ့မဖစ် ေါသည်။ ကိုြပဏီအို ်စို၏ ၂၀၂၀ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ်စိုစိုအ ေါငျ်ား အသာျားတင ်အမြတ်အင သည်

က  ် ၁၂.၇ ဘလီီယံ သ ို ဲ့ အရာက်ရှ ခ ဲ့ပ ီျား  ၁၇၄.၈%  တ ိုျားတက်ခ ဲ့ ေါသည်။

၂၀၂၀ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်အတ ငျ်ား  Available-for-sale ရငျ်ားနှျီားမြြှ ်နှြံ ြ ာျားအာျား  တနဖ် ိုျားြ ာျား မ နလ်ည်သင်ဲ့ရာတ င ်က  ် ၆၄.၂ သနျ်ား

ဆံိုျားရ ံျားခ ဲ့ပ ီျား ဤအ  ိုငျ်ား၌ ၂၀၁၉ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ်က  ် ၃.၅ ဘလီီယံ ဆံိုျားရ ံျားခ ဲ့ ေါသည်။ ကိုြပဏီအို ်စို၏ Available-for-sale

ရငျ်ားနှျီားမြြှ ်နှြံ ြ ာျားအာျား တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သင်ဲ့ြ  အအသျားစ  ်အာျား  အအာက် ေါအတ ိုငျ်ား တငမ် ထာျား ေါသည်။

Investments

(MMK'000)

Carrying Value

Before Adjustment

Fair Value

Adjustment

Carrying Value after

Adjustment

MTSH 2,638,362 (386,102) 2,252,260

MM Group 3,056,458 (1,497,842) 1,558,616

Digital Money Myanmar Ltd.  10,484,352 1,819,769 12,304,121

Total 16,179,172 (64,175) 16,114,997

5

ထ ိုသ ို ဲ့ တနဖ် ိုျားမ နလ်ည်သင်ဲ့မခငျ်ားအ ကာငဲ့ ် မဖစ်အ ေါ်သည်ဲ့ အရ ံျားအင ြှာ YSX နငှ်ဲ့ SGX တ ို ဲ့တ င ် စာရငျ်ားဝငထ်ာျားသည်ဲ့ Myanmar

Thilawa SEZ Holdings Public Ltd (“MTSH”) နငှဲ့ ်  Memories Group Limited (“Memories Group)  တ ို ဲ့၏ ရှယ်ယာ

အစ ျားက က်အ ေါက်အ ျားြ ာျား အမ ာငျ်ားလ ြ အ ကာင်ဲ့ မဖစ်အ ေါ်သည်ဲ့ တနဖ် ိုျားသင်ဲ့အရ ံျားမဖစ်ပ ီျား၊  အမြတ်အင ြှာ ရ ိုျားြဘဏက်  ိုငသ်ည်ဲ့

Digital Money Myanmar Ltd  (“Wave Money”) ၏ ၅% ရှယ်ယာအာျား ြ ကာအသျားြီကမဖစ်အ ေါ် ခ ဲ့အသာ  အ ျားက က်တနဖ် ိုျား

က ို အအမခခံတ က်ခ က်မခငျ်ားအ ကာင်ဲ့ရရှ သည်ဲ့ တနဖ် ိုျားသင်ဲ့အမြတ်မဖစ် ေါသည်။

၂၀၂၀ ဘဏ္ဍာအရျားနစ်ှဝက်တ င ်တ  ဖက်ကိုြပဏီြ ာျား၏ အခ  ြုျားက အမြတ်အင အအနနငှဲ့ ်က  ် ၅.၇ ဘလီီယံ ရရှ ခ ဲ့ပ ီျား အဓ က အာျားမဖင်ဲ့